praemissis, respondere debeant, sic tamen

ì|uod sub tenutis et possessionibus prae-

diclis non comprehendantur nec compre-

hensa censeanlur, quoad responsionem

septimae partis fructuum, tenutae etpos-

sessionesinLatio et Campania acMaritima

consistentes, prò quibus, propter facilio-

rem earum culturam et multitudinem

laboratorum, de quinta parte fructuum

respondetur, et in quibus consuetudo hac-

tenus servari solita servetur. Et si contin-

uai illas per aliquos, praesentium vigore,

laborari , responderi debeat modo prae-

misso ; ac prò tenutis et possessionibus

ultra dieta xvi milliaria citra et ubicum-
que consistentibus (dummodo non sint

loca vicina fluminum Tyberis, in quibus
consuetudo loci, quoad responsiones, ser-

vetur), cultores illarum dominis earum
decimam partem frumenti et bladorum,
quae in illis sic cultivatis et laboratis ex-

creverint, respondere teneantur, excc-

ptis dominis illarum eas colere volenli-

bus,qui aliis praeferantur , dummodo
biada ipsa , etiam illa de quibus daretur
tracta, ad Urbem praediclam deferantur,

ac per flumen et fauces Ostiae extrahan-
tur, auctoritate apostolica, tenore prae-

sentium innovamus, ac vini et vigorem
perpetuo habere, viribusque subsislere et

observari debere decernimus.

§ 6. Etnihilominus, prò poliori cautela,

A.rifuiioifs e. pracmissa omnia de novo, modo supradi-
Mmia i-ei.r^a-ttudeclaramus, ac quod cultores praefati
lns ci 1 1 1 o 1 e s i

a-
i-i i i

i.ombuspiude- cum animalibus, bonus et equabus necessa-

iiiicedi'i.

1"'"18 r
.

iisab omni represalici receptione et reten-

tione,tam in Urbe quam extra, liberi et exem-
pii existant, nec occasione alicuius debiti

vel obligationis, etiam in forma dictae Ca-
ni era e et Ripae et Ripettae , molestari

,

capi
, pignorali , nec eorum animalia vel

fni menta tolli, pignorali seu auferri pos-
sine Et quolieseumque precium frumenti
in praefata Urbe non excedet decem et

I Legendum vicletur rnbio ve! nibbio; raensu-
ra agraria et etiam fiumentaria in pontificia di-
tione (r. t).

octo iulios prò quolibet rubro ad men-

suram maiorem
, pala batuta nuncupa-

tam, debeat dari cuilibet mercatori tracta

quinquaginta rubrorum prò quolibet ara-

tro, cum solutione tractae duorum iulio-

rumpro rubro, et non ultra; de quibus unus

iulius cum dimidio dictae Camerae, medius

vero iulius prò quolibet rubro militibus

S. Petri cedat
;
quae quidem tracta dari

debeat prò una, tempore recollectionis fru-

mentorum, et prò alia medietatibus in festo

Nativitatis Domini nostri IesuChristi; et in-

terim tractae dari non debeant aliis, donec

ipsi eorum frumenta vendiderint , vel navigio

ad alia loca deferri fecerint. Possint tamen

dari tractae per ad id deputatos prò maiori

summa
,
quando esset maior abundantia,

eorum arbitrio: ita quod in Urbe ipsapro-

pterea penuria non proveniate iuxta volun-

tatem nostrani et successorum nostrorum

Romanorum Pontifìcum prò tempore exi-

stentium, et discretionem executorum in-

frascriptorum.

§ 7. Ac quodliceathabentibus locationes Locaiioniims ad

casalium
, etiam ad longum tempus, ab 'eX^pT

ecclesiis et monasteriis Urbis vel hospita- > es1 '

libus huiusmodi, renunciarein perpetuum
dictis locationibus, quas in huiusmodi even-

tum cassamus, irritamus et annullamus,

ad effectum praemissum; nec teneantur ad

solutionem alicuius summae ultra tempus
quo tenutas, possessiones et casalia huius-

modi tenuerunt, et illorum fructus perce-

perunt. Necliceatalicui habere armentum
vaccarum rubearum in dicto Urbis terri-

torio infra decem milliaria, excedens cen-

tum et vigintiquinque vaccas ad plus.

§ 8. Quodque in tenutis, possessionibus noman iq „e et

et casalibus civium Romanorum laicorum, in
,f

olae forc ""

.,. . ' sibus prai'le-

ìllas colere etagriculturamexercere volen- «wur,

tium
, non possint ahi forenses laborare,

sed solum et dumtaxat alii cives Romani,
de quibus domini illorum contentantur, et

alii habitantesin dieta urbe, artem prae-

diclam exercere volentes, dummodo tenutae
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et possessione^ ipsae prò dicla terlia parte

cultiventur et laborentur, auctorilate et

tenore praedietis statuimus et ordinamus.

§ 9. Districtius inhibentes omnibus et

ì

moie8tan

CO

e

lr

s
s 'n Su^ s tenutarum seu possessionum et

casalium praedictorum dominis, tam eccle-

siasticis qnam saecularibus, ruiiiscumque

dignilatis, status, gradus, ordinis velcon-

ditionis exislenlibus, quavis dignilate prae-

fulgentibus, ne tenutaset possessiones ipsas

colere volentibus, seu eorum ministri? et

famulis praefatis, per se voi alium, directe

vel indircele, impedimentum vel molestiam

aliquam inferre quoquomodo praesume-

rent; sed eos, absque olla prorsus resisten-

tia, tenutas et possessiones praedictas prò

eorum arbitrio et voluntate, iuxta praedi-

ctarum etpraesentium lilerarum tenorem,

rumpere et arare permitterent.

§ 10. El nihilominus praefatos barones
ProiiìLiiioncs et domicellos Romanos ac quascumoue

fulii 11 contea
. .

domino,, ei ba- alias personas , tam ecclesiasticas quani

"ùmenia'Tsub- saeculares, cuiuscumquedignitatis, status,

di is ulna u- «radus, ordinis vel conditionis existcnles,
sum familiae

, t

ambi.idaadCi- etiam cardinalatus honore fulgentes, oppi-
beni deferii in- j A ... . ,. . .

icrdicemes ii- da, terras et villas in dicto territorio pos-

inovi"
1

!

10 " sidentes, requirimus et monemus, eisque

districte praecipiendo mandarnus quate-

nus ab eorum subditis (rumenta et biada,

praeterquam prò usu et necessitate victus

et domus eorum, ut praefertur, emere, el

ad dictam Urbem del'erri interdicere ci

prohibere, aut illa ad alia loca, quam ad

eamdem, absque speciali nostra seu Ca-

merae praedictae nobis notalicentia, dc-

ferre, aut in praemissis auxilium vel con-

silium aut favorem, publice vel occulte,

directe vel indirecte, quovis quaesito colore

praestare ulterius praesumant. Alioquin, si

contrafecerint, ex nunc, prout ex lune et

e conlra, ipsos omnes et singulos cxeoni-

ìnunicationis
, suspensionis , interdicli,

privationis, inbabililatis, applicationis el

incorporationis ac alias censuras et poenas

in posterioribus literislulii nraedecessoris

huiusmodi contentas, postterminosineis-

dem posterioribus literiscontentos, incur-

risse declaramus, ac quicquid secus atten-

tali contigerit, irritum et inane decerni-

mus.

SU. Quo circa venerabili fratri Antonio Esecutore» i-

.-. . . slius constitu-
episeopo Fraeneslinensi , et dilecto fìho lionia.

nostro Andreae , tituli Sanctae Pris^ae

presbytero cardinali, per apostolica scripta,

motu simili, mandarnus quatenus ipsi ac

venerabilis frater noster Bcrnardus, epi-

scopus Gervisin. * modernus, et prò tem-

pore existens in diete Urbe gubernator

,

necnon dilecti filii magister Philippus de

Senis, notarius noster, dictae Camerae cle-

ricus, etlacobusdeFreiapanibus ac Iulius

Petri de Matthaeis, Romanus, et Iacobus de

Rucellariis, Fiorentini^ civis, et illis defi-

cienlibus
,
per eumdem gubernatorem eo-

rum loco subrogandi, seu tres aut plures

ex eis, per se vel per alium, praedictas et

praescntes literas ac in eis contenta quae-

cumque , ubi et quando opus fuerit , ac
quotiens prò parte dictorum colere volen-
tium desuper merini requisiti, solemniter
publicantes, eisque in praemissis efficacis

defensionis praesidio assistentes , faciant

auctoritate nostra singulas literas et in eis

contentahuiusmodi,iuxlaillarum tenorem,
quacumque recusatione vel praeterquam
adnosinterpositareclamatione non obstan-
te, firmiter observari, non permittentes
eosdem colere volentes, desuper, per domi-
nos praefatos seu quoscumque alios quo-
modolibet molestavi, impediri vel perturba-
ri; necnon communitates, universitates, ba-
rones et alias personas praefatas, auxilium,
consilium, favorem praestantes, quotiens
opus fuerit, exeommunicatos et a divinis

suspensos publicenl, et abaliis, etiam no-
minatim, nunciari etpublicari, et ab om-
nibus cbristifidelibus , donec meruerinl
absolutionis beneficium obtincre , arclius

evitavi; et demum etiam civitatibus, op-
pidis, terris, feudis et iuribus praedietis

1 Bernardus de Rubeis, episcopus Tarvhiniu
(ri. t.).
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privalos, et illa eidem Camerae incorpo-

rala fore, etiara omissis solemnilatibus po-

sitivi iuris, instante ctiam fisci nostri pro-

curatore, declarent; et ad declarationem

huiusmodi, etiam bracino militari et gen-

lium armorum, ad nostra et eiusdemRo-

manaeEcclesiae stipendia militanlium, exe-

quantur, contradictores, molestalores, im-

pedienlcs, perturbalores quoslibet et re-

belles,percensuraset poenas ecclesiasticas

ac etiam pecuniarias, eorum arbitrio im-

ponendas et realiter exigendas, ac alia op-

portuna iuris remedia compcscendo.

§ 12. Non obstantibus conslilulionibus

. ligula- -ii- et ordinationibus apostolicis ac literis in-

u'- a" r "'
slitutionis militum praedictorum, neenon

Urbis, terrarum, oppidorum et villarum

praedictorum, iuramenlo, confirinatione

apostolica velquavis firmitate alia roboratis,

slatutis, consueludinibus, rcformalionibus

et decretis, privilegi* quoque et indultis

apostolicis, communitatibus, universilati-

bus, baronibus ac aliis praefatis a dieta

Sede forsan concesbis
,
quae eis, quoad

praemissa,nolumus sufl'rag-ari; neenon pa-

ctiset conditionibus in dictis locationibus

forsan appositis , ac omnibus illis, quae

dictipraedecessorcs in praefatis literis vo-

lueruntnon obstare, contrariis quibuscum-

que; aut si communitatibus, universilati-

bus, baronibus et aliis praefatis voi qui-

busvis aliis, coinmuniter vcl divisim, ab

eadem sii Sede indultum quod interdici,

suspendi vcl excomniunicari non possint

perlilerasapostolicasnon farientes plenam

et expressam ac de verbo ad verbum de

indulto luiiusmodi menlionem.

$ 'l.j. Ceteruni, ne quemquam de prae-

Form» imiiii- niissis baosilare, ani ignorantiam allegare

cuu'iinuii..'11'm!
forsan in poslerum conlingal , vobimus

paritcr et decernimus (juod praesenlium

literarum lenoi' per omnia luca publica

diclae Urbis solemniter publicari ac prae-

conizari debeat; et sic publicalus et prac-

conizatus a die, qua publicalus fuerit,

R0MANO1 An
-
C

-
mk

perinde arctet omnes, quos concernit, ac

si singulis eorum personaliter intimatus

fuisset.

Nulli ergo etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo vigesimoquarto, xkalendas

martii, pontifìcatus nostri anno 1.

Dat. die "21 februarii 1524, ponlif. anno 1.

VI.

Iurisdictio et facidtates conscrvatorumOr-

clinis frutrum MinimorumS. Fruncisci

de Paula in litibus, causis et contro-

versia l

Clemens Papa VII universis et singulis venera-

bilibus fratribus archiepiscopis et episcopis,

ac dilectis flliis abbatibns et prioribus et

aliis personis in dignitate ecclesiastica con-

stitutis, ac metropolitanarum et aliarumca-

thedralium ecclesiarum canonicis, neenon eo-

rumdem archiepiscoporum et episcoporum of*

ficialibus seu vicariis in spirituaLbus gene-

rahbus ubilibet constitutis.

Conqueslionibusdilectorumnìiorumgene- ordo export

ralis et provincialium ac aliorum corre- P1>
-

.

mulla g'*"

' vamina
,

quae

doruni et universorum fratrum Ordinis patiebmur cir-

_, . . ca quartam ca-

Minimorum S. l
( rancisci de Paula perce- nonic»m, aeci-

1 il- 1
• 1 mas el funeia-

pimus quod nonnulli archiepiscopi etepi-
lia el msMai

sconi aliiuue ecclesiarum praelali et recto- seu eilva
,

d"~"

1 l ... .
stravasante» 2

!

ics eorurnque \icarii et oificiales ac cle-

.rici et aliae ecclesiasticae personae , tam

rcligiosae quam saeculares, neenon laici,

eommunia civilatum et dioecesum ac alia-

rum diversarum parlium, qui nomen Do-

mini in \acuum reeipere non formidant, a

praedictiscorrectoribusetfatribu; quartam

• anonicam seu alias portiones ex rebus

1 Hic Franciscus in sanctorum numerum re-

latus fuit a Leone X, praedecessore, in constitu-

tionexxxjv, ExccUus, Iota, v, pag. 717. (2) Tu da

quarta funeralium liabes Concil. Trid., sess. xxv,

I De Heform., cap. 13.
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et bonis eis, ratione i'uncralium et christi-

fidelium piorum legatorum , ad certos et

determinatosusus, praesertim ad fabricam

ecclesiarum,domorumellocorumsuoruin,

seu in elcemosy nani aut alias sibi pie reli-

ctis vel erogatis, ac decimas fructuuni ex

possessionibus et pcliis lerrarum ad eos

legitime spectantibus et perlinenlibus pro-

venientiura , conlra privilegia et indulla

apostolica eis et Ordini ac doinibus prae-

dictis concessa, exigunt, et in dies exigerc

conantur; ac relieta et erogata huiusmodi

indebite occupata detinenl, seu eadelinen-

tibus aut decimas et portiones huiusmodi

exigentibus praeslanlauxilium, consilium

vel favorem; et alias ipsis super bis ac aids

libertatibus, privilegiis et indultis, doinibus

et Ordini praedictis illorumque personis,

tam a Roinanis Pontifìcibus pi^aedecesso-

ribus nostris, quam alias rite a regibus et

aliisprincipibus saecularibus concessis, nec

non bonis, rebus et aliis iuribus ad dictas

domos illarumque sacristias spectantibus,

multiplices mokstias, iniurias et iacturas

inferunt; eosque corani diversis, tam eccle-

siasticis quam saecularibus iudicibus, ad

iudicium trahunt. Nonnulli etiam dictum

Ordinem professi, post emissam ab eis regu-

larem professionem apostatantes, ad alio-

ìura Ordinum loca se transferunt, et sa?pius

per saecularium habitationes , secundum
vana sui cordis desideria, vagando , inso-

lenterque et scandalose vivendo, seabobe-

dientia etsubiectionesuorum praelatorum,

etiam praetextu indultorum seu licentia-

rum a Sede Apostolica surreptitie impe-
tratarum, subtrabunt, in contemptum reli-

gionis et animarum suarum periculum et

scandalum plurimorum.

§ 1. Quare generalis et provinciales

Et soppiimit ac alii correctores et fratres praedicti no-

provi Sioa"'

Una
bis humiliter supplicare fecerunt ut, cum
eis valde reddatur difficile prò singulis

querelis ad Sedem praedictam habere re-

cursum, providere ipsis super hoc pa-

terna diligentia curaremus.

vii pp. 63 An. C. um
8 2. Nos igitur, qui, prò debito pasto- hìc ideo Pon-

,. ™ .. , . . ti'- iudices con-

ralis ofìicn, religiosarum personarum qua- seniores or-

rumlibet dispendiis occurrimus, et prò- *™ s c

f

°™
lt",™I

feclibus libenter intendimus , adversus bus deputai ì ;

exactores, occupatores, detentores, prae-

sumptores, molcstatores et iniuriatores

ac subtiahcnles se ab obedicntia huius-

modi, illis volenles eisdem correctoribus

e( fralribus subvenirc, per quod illorum

eompescalur temeritas, et aliis aditus com-

miltcndi similia praecludatur , discretio-

ni vestrae per haec scripta mandamus
quatenus vos, vel duo aut unus vestrum,

per vos vel alium seu alios, etiam si

sint extra loca , in quibus deputati estis

conservatores et iudices, praedictis ge-

nerali, provincialibus et aliis correctori-

bus et fratrihus efficacis defensionis prae-

sidio assistentcs, non perrnittatis eosdem,

super libertatibus, privilegiis, indultis,

rebus et bonis praedictis, ab eisdem et

quibuslibet aliis -indebite molestali; vel

eis gravamina vel damna seu iniurias

irrogari; aut coram quibuscumque iudi-

cibus ordinariis vel delegatis, etiam apo-

stolicis, quavis occasione vel causa, etiam

criminali, eosdem fratres trahi, facturi

generali, provincialibus et aliis correcto-

ribus ac fralribus praedictis, cum ab eis

\el procuratoribus suis aut eorum ali-

([uo fueritis requisiti, de praedictis et aliis

personis quibuslibet, super restitutione

honorum ac rerum et iurium praedicto-

mni, necnon libertalum, privilegiorum

et indultorum praedictorum et aliorum

eis prò tempore concessorum observa-

tione; necnon professorum et se ab obe-

dicntia subtrahentium huiusmodi ad re-

gularia loca dicti Ordinis revocatione et

reductione, de quibuslibet molestiis, in-

iuriis atque damnis, praesentibus et fu-

turi*, in illis videlicet, quae iudicialem

requirunt indaginem , summarie, simpli-

ciciler et de plano, sine strepita et fi-

1 V- Conci]. Trid. sess. vii, De Reform., e. i4.

An. C. i:.2'i 64 bullariu:

gura iudicii, in aliis vero, proul qualitas

eorum excgerit, insliliae complementum

ministrare. Inhibendo eliam quibuscum-

que iudicibus praedielis , tanti in princi-

pio quam in medio vel in fine causae,

ne in causis diclorum fratrum, etiam

criminalibus, cisdem invilis, se quomo-

dolibet intromiltant ; ac occupatores seu

delentorcs, exaclores, praesumptores

,

molestalores ac iniuriatores liuiusmodi,

necnori inobedientes et rebelles, cuius-

cumque dignilalis, status, gradus, ordi-

nis vel conditionis cxliterint, qnando-

cumque et quotiescumque expedieril, au-

etoritale nostra, per censuram ecclesia-

si icam, appellatone poslposita, compe-

tendo, invocato etiam ad hoc, si opus

htìi, auxilio bracini saccularis. Et ni-

iiilominus legitimis super bis habendis

- iTvatis processibus, illos, quos censuras

et poenas per vos prò tempore lalas in-

?

1 1 rrisse constiterit, eas incurrisse decla-

iai'e,et, quoties opus fueril, etiam ilera-

lis vicibus aggravare curelis. Ceterum,

m per snmmariam informationem, super

bis per vos habendam, eliam vobis con-

sliterit quod ad loca, in quibus occupa-

tores, delentorcs, exactores, praescripto-

res, moleslalores et iniuriatores liuius-

modi ac alios, quos praescntes lilerae

concernunt
,
prò tempore moravi conti-

gerit, prò monitionibus ipsis et citalio-

nibus de eis faciendis tutus non paleat

accessus, nos vobis citationes et moni-

tiones quaslibet, per edicta publica locis

allìgenda publieis et partibus illis vicinis,

de quibus sit verisimilis conieclura quod

ad notitiam citandorum et monendorum

liuiusmodi pervenire valeant, plenam ci

liberam concedimus, tenore praesentium,

/acuitateli); ac volumus et dieta anelo-

1 itale decernimus quod monitiones sic

factae, perinde eosdem cilatos etmonitos

arctent, ac si eis personaliter intimatae

extitissent.

i homamwi An. C. vsì'i

§ 3. Non obstantibus tam felicis recor- contrarii<! m ».

dalionis Bonifacii Papaeoctavi, praedeces-
ni ',usdero »al i

soris nostri, de una, et concilii generalis

de duabus diaetis, dummodo non ultra tres

diaetas aliquis, auctoritate praesentium,

non trabatur *
,
quam aliis quibuscumque

constitutionibus et ordinalionibus aposto-

licis, tam de iudicibus delegatis et con-

servatoribus, quam personis ultra certuni

numerum ad iudicium non vocandis
;

necnon quibusvis privilegiis et indultis

apostolicis, quibusvis personis, saecula-

ribus vel regularibus, militiis, communi-

tatibus, universilatibus, capitulis, castris,

villis, lerris et locis praedictis, ac quibus-

vis cathedralibus, etiam metropolitanis, vel

collegiatis aut aliis ecclesiis, capitulis, con-

ventibus, monasteriis , hospitalibus et aliis

piis locis, etiam molu proprio et ex certa

scientia, eliam de non trahendis eorum
subditis vel personis ipsarum ecclesia-

rum, civitalum, universitalum,castrorum,

villarum et locorum respective extra eas,

aut corani aliis iudicibus et personis
,

quam eis, eliam vigore quarumeumque
literarum apostolicarum, aut alias qui-

busvis modis et qualitercumque et sub
quibusvis verborum formis et clausulis,

eliamsi piena, exprcssa, specialis, specifica

et individua ac de verbo ad verbum,
non aulern per clausulas generales idem
imporlantes, mentio seu quaevis alia ex-

pressio habenda foret, tenores huiusmodi
praesentibus prò sufficienter expressis

habentes, illis alias in suo robore per-

mansuris, hac vice dumtaxat, specialiter

et expresse derogamus. Quodque vos filli

canonici, officiales et vicarii de personis,

quae deputavi possint conservatores non
sitis ; seu si aliquibus, communiter vi !

divisim, a praedicta sit Sede indultum

quod exeommunicari, suspendi vel in-

terdici non possint per literas apostolica

s

non facicnles plenam et expressam ai

de verbo ad verbum de indulto et earum

1 Cherubinius legit exlrahalur loco non tra-

Ita lui- (r. T.).

E's;

An. C. 1S24 CLEMENS

personis, locis et ordinibus ci nominibus

propriis mentionem, ceterisque contrariis

quibuscumque.

§ 4. Ceterum, volumus et apostolica

Ampiiit con- auctoritale decernimus quod quilibet
servatomi» fi- . , ,. , ,.

caiiaies; vestrum prosequi valeat articulum etiam

per alium inchoatum, quamvis idem in-

choans nullo fuerit impedimento cano-

nico impeditus.

§ 5. Quodque a datis praesentium sit

Ampiimque ma- vobis et unicuique vestrum, in praemis-

sis omnibus et eorum singulis, coeptiset

non coeptis, praesentibus et futuris, per-

petua potestas et iurisdictio attributa, ut

eo vigore eaque firmitate possitis in prae-

missis omnibus , coeplis et non coeptis

,

praesentibus et futuris, et prò praedictis

procedere ac si praedicta omnia et sin-

gula corani vobis coepla fuissent, et iu-

risdictio vestra et cuilibet vestrum in

praedictis omnibus et singulis per cila-

tionem et modum alium perpetua legi-

timum extitissct , constitutione praedicta

super conservatoribus et alia qualibet in

contrarium edita non obstantibus.

§ 6. Volumus etiam et apostolica au-

innsumpiis cloritate decernimus quod ipsarum tran-
tr»di intet. sumptis , manu notarii publici subscri-

ptis etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris, die decima nona

martii, millesimo quingentesimovigesimo

quarto, pont. nostri anno i.

Dat. die 19 martii 1524, pontif. anno i.

VII.

Facultas fratrum Ordinis Sanctissimae

Trinitatis Redemptionis captivorum

quaerendi eleemosynas prò opere dictae

redemptionis, non obsiante quacum-

que prohibilione contro, quaeslores i
.

1 Huius Ordinis institutionem et alia vide

in const. xvn Innocenti! Ili, Operante, torci, ih,

pag. 133.

Bull. Rom. Voi. VI. 9
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Clemens episcopns servus servorum Dei, ve«

nerabilibus in Christo fratribas archiepisco-

pis * dilectisque filiis ac flliabns nostris ab-

batissis, prioribus, priorissis, exemptis, de-

canis, presbyteris ac aliis ecclesiarum recto-

ribus ac cappellanis, cnratis et non curatis

(ad quos praesentes literae pervenerint), sa-

lutem et apostolicam benedictionem.

Gratum Deo credimus impendere fa- Ewdium.

mulatum, cuna christifideles ad ea opera

misericordiae nunc exhortamur, per quae

salus mundi, animae ulilia procurantur.

§ 1. Cum itaque ministri ac fratres Causa huim

Ordinis Sanctae Trinitatis , Redemptionis induUi-

captivorum fratrum nostrorum christia-

norum , totis viribus elaborent , transe-

undo ad partes ultiamarinas, prò afflictis

ac captivis christianis redimendis, in ma-

nibus inimicorum fidei christianae ca-

ptivis ac detentis. Et cum dicti fratres,

prò dictis captivis redimendis, corpora

sua mortis periculo subiicere non ve-

rentur , videntes dictos captivos duris

ac diversis tormentis assuetos ac crucia-

tosi et cum prò dictis pauperibus capti-

vis redimendis, qui a paganis captivantur

(Altissimo permittente), ipsisque ab hu-

iusmodi captivitate liberandis , Domino

coadiuvante, auxilio, totis viribus, atten-

dentes quod ad ea exercenda (propter

diversarum onera expensarum) eisque

propriae non suppetant facultates , ac, ad

id opus tam pium ac laudabile peragen-

dum, eleemosynae fidelium sint quam-
plurimum opportunae.

8 2. Hinc est quod vobis omnibus
„ "? ., . . i - . Ordinàri! fa-

lratnbus nostnsarchiepiscopisetepiscopis TMni fratribm

mandamus ac praecipimus, firmiter in-
0rdi°u " iua-

r *
. rendis cleemo-

ìungcntes qualenus , cum Iratres dicti synis.

Ordinis Sanctae Trinitatis ac Redemptio-

nis captivorum praedictorum seu pro-

curatores aut eorum nuncii ad vos ac-

cesserint, cum fueritis requisiti, vestras

bonas, fortissimas ac gratiosas, prò pe-

tendis eleemosynis ad sustentationem

1 Deest forte episcopis (r. t.).
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praedictorum, bteras dioeeesanas eisdem

liberaliter cnncedalis.

§ .°». Et vos abbalos, priores, esempli

Abbile» ctee- ci non esempli, siuiililcr presbvleri, curali
uri benigne re- . .. '

cipiani et adiu- ac non curali, ac omnes ala pracdielos Ira-

Ires, procuralores vel eorum nuncios in ec-

clesiisveslris benigne, Liinliose ac favorabi-

lilerelbonestereeipialis;;:ceisdem,obieve-

rentiam Sedis Apo^lnlieao, transeundo ec-

clesiali i minislrelis ac sine tristilia; vos-

que decani, piv^bylcri, curali el non cu-

rati, ac ecclesiarum redores, dictos fra-

Ires, procuralores aul eorurn nuncios

praedieare verbuni Dei, quia sic eis in-

dullum est per sanclam Seden i A posi oli-

cani, ipsosque prnnillontes in praediclis

ecclesiis, pnputuni( prout a lalore prac-

senliunt, fratribns vel eorum rninriis fue-

ritis requisiti) diligenler, osi ialini ac

nominatim convocando de domo in do-

mimi, omnes parocbianos veslros utrins-

que sexus, aelatem babenles, in eerloiis

vestris in unum congregari facialis ad

idem locum ac lioram, qnos lahuprae-

sciiliiim vobis assignavcril, ipsosque spon-

tanea speriamone parifica, inlra niissaruni

solcmnia. Cavealis eliam ne ad divina

officia accedere prarsnmalis, quousque
verbum Dei ac nccessilales dici i Ordinis

fuerint diligrnler declaralae.

§ 4. Non obslanle aliqua inbibilione fa-

FrHiics non da per praedecessores noslros in capitnlo

ro",' S ed'

,

reiigio- ^ <]»'<estunbus
,

in concilio Luj-.lniicnsi

<i quacrcnics sivc in aliis eapilulis. Quia isli non sunt
elrPrru>s\n,is dd , ì

-^.
. .

ori,* Kd.m- quaeslorrs, seil siinl viri religiosi ri ap-
i
''""'•• probati.

§ 5. Ilem, districi e vobis praecipimus
Jdeo/|ue »b a- ac mandauius quod nulluin. verbuin ex-

.h.nciii'ri '''non
borlationis seu praediealionis per aliquem

debcm, religiosum seu per aliquos religioso*,

Mendicanles, quaeslores vel non quae-
stores, ad populum exponere penniltatis

illadic, qua ad \os aceesserinl l'ratres

praedicti, pmeiiraloros vel eorum nuncii.

§ 6. Yolumus insuper ac praecipimus
1 Cherubinius omini! (»•

An C. 1S24

quod cum dicti fratres, procuratores vel Eiiam tempore

.. ' r
, interdici! 1,

eorum nuncn ad ahquas ecclesias adve-

nerint interdictas, in eorum iucundo ad-

ventu ecclesiar aperianlur, ac campanae
pulsenlur, ac quod ibidem, campanis pul-

sai is el ianuis aperlis, divina officia cele-

brenlur , ac corpora morluorum ibidem

ecclesiaslicae tradantur sepulturae : nisi

exroniinunicali nominatim fuerint aut eo-

rum publici usurarii.

§ 7. Inhibemus insuper, ac sub poena n«c »b mv,

canonica, ne qnis dictis fralribus, procura-
m "' esiiain pati>

toribusvel eorum nunciis, mandatimi no-

slrum apostolicum secum deferentibus, in

aliquo inumare praesumat in aliquibus

eivilalibus, easlris, villis seu ecclesiis, in

quibus fraclio seu iniurialio faclafuerit, vel

mandatimi impedilum seu etiam per-

lurbalum , aul dictorum fratrum, procu-

ralorum vrl nunciorum ipsorum bona

delenia, fuerint desti tuta , ecclesiastico

snpponenles intcrdiclo, nulla ibidem cele-

brcnlur divina officia, praeter baplismum

parvulorum ac poenilentia.m morientium,

quousque fralribus, procura loribus vel

nunciis supradictis de illatis iniuriis fuerit

plenarie satisfactum.

§ 8. Quicumqnc aulem "mandatorum Poriurhau.ii»

nosiroriim exliterinl conleniptores, rebel-
°°|'"m

les ac inobedientcs seu perturbatores in

aliquo, eosdein demmeielis, campanis
pulsalis, candì lis rxlinclis, excomm un i-

calos, auclorilate nostra apostolica, ac

anatbematizatos, ac numquam a praedicla

denuncialione cessantes, donec de eorum
absolutione, a Sede Apostolica impetrata,

vobis appareat competenter. Plebes vobis

subdilas
i

iiis exhortationibus ac salutaribus

monitis inducenles ut, de bonis a Deo
super terram collalis, ad sustenlationem

piaeniissorum pias elargiantur eleemosy-
nas, ac graia subsidia caritatis ministretis,

ul illa penuria valeat consumare vos, ab
incipienlibus pariter verbo ac exernplo,

I Ville Coucil, Tricl. , sess. xxm, cap. 12,

eorum coerce-
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ut per haec et alia bona, quae vos ac

ipsi, Domino inspiciente
, feceritis, ad ae-

terna meroamini felicitatis gaudia per-

venire.

§ 9. Nos enim de omnipotentis Dei mi-
Benefattore! sericordia , ac bealo u i Petri et Pauli

Indulgentias hic .

eAiinciatas con- apostolorum eius aucloritato confisi, om-
t quumur.

n i]jus bcnefactoribus dicli Ordinis Sanctae

Trinitatis acRedemptioniscaptivorumprae-

dictorum, vere poenitentibus et confessi*,

vel infra annum confiteri volentibus, post

declarationem nostrarum indulgenliarum,

si vere poenitentos ac confessi fucrint, prò

noslris indulgentiis acquirendis in fesli-

vitatibus D. N. I.C., videlicet : Natività lis,

Circumeisionis, Apparitionis, Resurrectio-

nis , Ascensionis , Penlccostes ac Sanctae

Trinitatis , Eucharistiae , ac in quatuor

festivitatibus S. Mariae Virginìs, per sin-

gulos dies dictarum festivilatum , septem

annos et totidem quadragenas, eisdem bc-

nefactoribus, de iniunctis sibi poenitentiis,

duximus indulgendos; et per omnes octa-

vas dictarum festivitatum, tres annos ac tres

quadragenas. Item ac per totani quadra-

gesimam , singUlis diebus , unum annum
ac quadraginta dies. Si quis vero clericus

vel laicus dictis fratribus, secundum quan-

titatem substantiae suae' ac qualitatem

criminis, de bonis suis dederit vel trans-

miserit ad substenlationcm praemissorum,

prò praedictis indulgentiis acquirendis

,

ac si in capite eiusdem anni vere poeni-

tensac confessns moriatur, volumus, ac de

gratia speciali concedimus quod ab om-
nibus pec'eatis suis in Domino permaneat
absolutus.

§ 10. Si quis vero clerieus vel laicus

Redempiionem hoc impedierit actu, verbo vel opere, dia-

cZminicaiun bol° istigante, quod non credimus, sciat

se' excommunicaluin esse ao analhemali-

zatum
; ac beneficium suae absolutionis

nullatenus obtinebit, quousque de damnis
dicti Ordinis Sanctae Trinitatis et contem-
ptu Romanae Ecclesiae satisfecerit com-
petenter.
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§ l'I. Sacerdotibus vero, clericis ac Adiuvans pr«

.
'. .... . . ,. mium conja-

vms religiosis , tam vms quam mulie- qUitur.

ribus, dictum negotium diligenter tractah-

tibus, ac de bonis suis misericorditer eró-

gantibus, quidquid in divinis officiis ac

horis canonicis dicere omiserint'per nè-

gligentiam aut per defectum librorum

seu per infìrmitatem corporis misericor-

diler in Domino absolvimus.

§ 12. A e omnes indulgentias a Romanis indulgenti» Or-

Pontificibns praedecessoribus nostris di- „!"„*„.
c<mflr"

cto Ordini Sanctae Trinitatis ac Redém-

plionis concessas, ex certa scienlia confìr-

manius , ac praesentis scripti patrocinio

communimus.

Nulli ergo etc. Sanctio po«-

Dat. Perusii , decimoquinto kalendas
nalis *

maii, pontificalus nostri anno i.

Dat. die 17 aprilis' 1524; pontif. anno i.

VIH.

Confìrmnlio et estendo constitutionum a

praedecessoribus Pontificibus editarmi/

circa ea
, quae observiuida sunt quoad

impetra tiones beneficiorum eeclesiasti-

corirm consistorialiuni l

Clemens episcopus servus servorum Dei,

motti proprio, eto.

Cum dudum felicis recordationis Sixtus sìuus iv, iu-

PP. IV et Iulius li ac nominili praede-
h

ZlaLn
cessores nostri

, providendo né illis , de *Meraa *< iu°-
1 'ad impelratio-

quorum personis ecclesiis cathedralibusnes, do quinm

et metropolitanis ac monasteriis cousislo-

ìialibus providetur, seu ipsa monasteri,!

cominendantur, prorogatio consistorii pnr-

iuilicium sive oceasionem litigandi infei-

ret , constituerint et ordinaverint quod

supplicationes desuper signarentur et-'da-

tarentur, ad quarum datas cedulae consi-

storiales retrotralierentur, alias nttllius es-

sént roboris vel momenti; necnon ut Ca-

1 Habes ni hoc Leonis X constitut. xxxix ,

tom. v, pag. 734.

in rubrica.
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mera Apostolica et sacrum dilectorum

filiorumcardinaliumcollegium, cu ni peri-

culo prornotorum ammarimi, in eorum

iuribus et annatis non defraudarentur

,

similiter constituerint et ordinaverintquod

literae provisionis seu commendae eccle-

siarum cathedralium et metropolitanarum

ac monasteriorum consislorialium sine li-

teris dispensationum retcntionum monas-

teriorum et aliorum beneficiorum ecclc-

siasticorum saecularium et regularium ac

pensionum quarumcnmque non expedi-

rentur.

§ \. Ac deinde piae memoriae Leo
l.. u \,i li» .iriii- Papa Xetlladrianus VI, etiam praedeces-
mis VI coirli- r

tuiifmcs edide- sores nostri, intellcclo per eos quod sup-

Im'ùoni! l'ont!, plicaliones dispensationum huiusmodi re-

.,,,0.1(1 impeira- tentionum monasteriorum et beneficiorum
tinnem bendi-

no, um i. ac pensionum praedictarum ad partem

signabantur, et de illis incedulis consislo-

rialibus nulla mentio fiebat , ad cltectum

ut literae ecclesiarum et monaslcriorum

praedictorum contra ordinationes prae-

dictas libere, ad personarum provisaruin

libitum, expediri possent, motu proprio et

c\ certa scienlia, mandata et ordinationes

praedictas extendentes, de novo statuerint,

decreverint et ordinaverint
,
qnascumque

supplicationes, et motu simili , sub qui-